
 

UCHWAŁA NR XIX/217/2017 

RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w 

wieku do lat 5 w Gminnym Przedszkolu w Kołczygłowach prowadzonym przez Gminę 

Kołczygłowy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 zm.: z 2016 r. poz. 1579), w związku z art. 

14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

1943, zm.: z 2016 r. poz. 1954, poz. 1985 i poz. 2169) w brzmieniu nadanym przez art. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985), Rada Gminy 

Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Gminne Przedszkole w Kołczygłowach prowadzone przez Gminę Kołczygłowy zapewnia 

dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie 

przeznaczonym na realizację podstawy programowej. 

2. Świadczenia udzielane przez przedszkole dla dzieci do lat 5, w czasie przekraczającym 

wymiar określony w ust. 1 są odpłatne. 

 

§ 2 

1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat, w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 ust. 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za 

każdą godzinę zajęć. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty ustala się, jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w 

ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego 

przekraczającego wymiar, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

3. Szczegółowe zasady oraz termin i sposób wnoszenia opłat określi umowa o świadczenie 

usług zawarta pomiędzy dyrektorem placówki a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka. 

 

§ 3 

Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 

 



§ 5 

Traci moc Uchwała Nr XI/86/2011 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 23 sierpnia 2011 roku w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w Gminnym Przedszkolu w 

Kołczygłowach. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XIX/217/2017 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 

5 w Gminnym Przedszkolu w Kołczygłowach prowadzonym przez Gminę Kołczygłowy 

 

Na podstawie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 

r. poz. 1985) w ustawie o systemie oświaty wprowadzona została zmiana art. 14 ust. 5 pkt 1. 

Od 9 grudnia 2016 r. art. ten brzmi: „Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonym przez gminę publicznym 

przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2” 

Wprowadzona zmiana oznacza, że od 1 stycznia 2017 roku nie można pobierać opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego za dzieci 6-letnie odbywające roczne 

przygotowanie przedszkolne.  

Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Edukacji Narodowej przyjęta została zasada 

obowiązująca w całej ustawie o systemie oświaty, zgodnie z którą dzieckiem 6-letnim jest 

dziecko, które rozpoczyna edukację przedszkolną od nowego roku szkolnego (od września), w 

roku (kalendarzowym), w którym kończy 6 lat. Podobnie należy definiować dziecko 5-letnie. 

Zwolnione z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dotyczy dzieci 

realizujących obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, z zastrzeżeniem, że 

zniesienie opłat następuje od początku do końca roku szkolnego. W praktyce oznacza, to że 

dziecko, które w roku 2017 skończy 6 lat zostanie zwolnione z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dopiero od nowego roku szkolnego tj. 2017/2018. Wyjątek 

stanowi rok szkolny 2016/2017, gdzie od dnia 1 stycznia 2017 roku ze zwolnienia z opłat 

skorzystają dzieci, które ukończyły 6 lat w 2016 r. i odbywają roczne przygotowanie 

przedszkolne.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw przepisy ustaw 

zmienianych (w tym ustawa o systemie oświaty) stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na 

rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego za 

dzieci 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego. 

Mając na uwadze powyższe, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

 


